

Library copy

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

.....

This copy should be brought by the Hon'ble Members for their use at the meetings.
Calendar for the meetings of the Budget Session of the Assam Legislative Assembly, 2014.

GOVERNMENT BUSINESS

Monday, the 4th August, 2014 :

1. **QUESTIONS.**
2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the Budget Session of the Assembly, 2014.
3. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
4. Laying of Ordinance, if any.
5. Introduction of Government Bills, if any.
6. Laying of Reports, Rules etc., if any.
7. Presentation of Reports of various Assembly Committees, if any.
8. Motion for election of Members to various Assembly Committees, if any.
9. Motion for election of Members to various Government Committees, Boards etc., if any.
10. Presentation of the list of Supplementary Demands and Supplementary Appropriation for 2014-2015, if any.
11. Obituary References.

PRIVATE MEMBERS' BUSINESS

Tuesday, the 5th August, 2014 :

1. **QUESTIONS.**
2. Private Members' Business.
 - (i) Bills, if any.
 - (ii) Resolutions, if any.
 - (iii) Special Motions, if any.
 - (iv) Motions, if any.

GOVERNMENT BUSINESS

Wednesday, the 6th August, 2014 :

1. **QUESTIONS.**
2. Voting on Supplementary Demands for Grants for 2014-2015.

GOVERNMENT BUSINESS

Thursday, the 7th August, 2014 :

1. **QUESTIONS.**
2. Voting on Supplementary Demands for Grants for 2014-2015.
3. Introduction, consideration and passing of the Assam Appropriation (No.) Bill, 2014.

GOVERNMENT BUSINESS

Friday, the 8th August, 2014 :

1. **QUESTIONS.**
2. Consideration and passing of Government Bills, if any.
3. Introduction of Government Bills, if any.

Saturday, the 9th August, 2014 :

HOLIDAY.

Sunday, the 10th August, 2014 :

HOLIDAY.

GOVERNMENT BUSINESS

- Monday, the 11th August, 2014 : 1. QUESTIONS.
2. Presentation of the Budget Estimates for the year, 2014-2015.

GOVERNMENT BUSINESS

- Tuesday, the 12th August, 2014 }
Wednesday, the 13th August, 2014 } : 1. QUESTIONS.
Thursday, the 14th August, 2014 } 2. General Discussion on the Budget.

Friday, the 15th August, 2014 : HOLIDAY.

Saturday, the 16th August, 2014 }
to } : RECESS FOR HOLDING THE MEETINGS OF
Friday, the 22nd August, 2014 } D.R.S.C.

Saturday, the 23th August, 2014 : HOLIDAY.
Sunday, the 24th August, 2014 : HOLIDAY.

GOVERNMENT BUSINESS

- Monday, the 25th August, 2014 : 1. QUESTIONS.
2. Presentation of the Departmentally Related Standing Committee Reports.
3. Voting on Demands for Grants.

GOVERNMENT BUSINESS

- Tuesday, the 26th August, 2014 : 1. QUESTIONS.
2. Voting on Demands for Grants.

Wednesday, the 27th August, 2014 : HOLIDAY.

GOVERNMENT BUSINESS

- Thursday, the 28th August, 2014 : 1. QUESTIONS.
2. Voting on Demands for Grants.
3. Introduction, consideration and passing of the Assam Appropriation (No.) Bill, 2014.

GOVERNMENT BUSINESS

- Friday, the 29th August, 2014 : 1. QUESTIONS.
2. Consideration and Passing of Government Bills, if any.
3. Any other Government Business remaining unfinished.
4. Adjournment sine-die.

Dated Dispur, the 18th July, 2014

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.
.....

Dated Dispur, the 18th July, 2014.

Memo No.LAQ.3/2014/2894-2928
Copy forwarded for information to:-

1. The Hon'ble Ministers/Ministers of State (Ind)/Parliamentary Secretaries, Assam, Dispur, Guwahati -6.
2. All Hon'ble Members of the Assam Legislative Assembly.
3. The Principal Secretary to the Hon'ble Chief Minister of Assam, Dispur, Guwahati - 6.
4. The Deputy Secretary to the Hon'ble Speaker for placing the same before the Hon'ble Speaker, Assam Legislative Assembly.
5. The Private Secretary to the Hon'ble Deputy Speaker for placing the same before the Hon'ble Deputy Speaker, Assam Legislative Assembly.
6. The Private Secretary to the Hon'ble Minister, Parliamentary Affairs for placing the same before the Hon'ble Minister, Parliamentary Affairs etc. Assam, Dispur, Guwahati - 6.
7. The Principal Private Secretary to the Hon'ble Chief Minister of Assam for placing the same before the Hon'ble Chief Minister, Assam, Dispur, Guwahati- 6.
8. The Commissioner & Secretary to His Excellency the Governor of Assam, Raj Bhawan, Guwahati.
9. The Chief Secretary to the Government of Assam, Dispur, Guwahati - 6.
10. The Additional Chief Secretaries of the Govt. of Assam, Dispur, Guwahati - 6.
11. The Principal Secretary to the Government of Assam, Department of Parliamentary Affairs, Dispur, Guwahati - 6.
12. The Principal Secretaries/Commissioners/Special Secretaries/Secretaries to the Govt. of Assam, Dispur, Guwahati-6.
13. The Under Secretary to the Govt. of Assam, Personnel (SAE DAK Section), Dispur, Guwahati -6 with 200 spare copies for distribution to all Government Departments of Assam Secretariat.
14. The Principal Accountant General (A&E), Assam, Maidamgaon, Beltola, Guwahati.
15. The Principal Accountant General (Audit), Assam, Maidamgaon, Beltola, Guwahati.
16. The Secretary, Election Commission of India, Nirbachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi.
17. All Departments of Assam Secretariat, Dispur, Guwahati - 6.
18. The Commissioner & Secretary to the Govt. of Assam, Legislative Department, Dispur, Guwahati - 6.
19. The Director General of Police, Assam, Ulubari, Guwahati - 7.
20. The Inspector General of Police (S.B.), Assam, Kahilipara, Guwahati - 19.
21. The Deputy Inspector General of Police (C.I.D.), Assam, Guwahati.
22. The Secretary to the Government of India, Ministry of Law, Justice and Company Affairs, New Delhi.
23. The Chief Electoral Officer, Assam, Dispur, Guwahati - 6.
24. The Under Secretary to the Government of India, Department of Parliamentary Affairs, 86 Parliament House, New Delhi.
25. The Secretary General, Rajya Sabha, Parliament House, New Delhi - 1.
26. The Secretary General, Lok Sabha, Parliament House, New Delhi - 1.
27. The Principal Secretaries/Secretaries of all State Legislatures of India.
28. The Advocate General of Assam, Guwahati.
29. The Director, Assam Government Press, Bamunimaidan, Guwahati-21.
30. The Director, Information and Public Relations, Dispur, Guwahati - 6 for necessary publicity through News Papers, Radio and Doordarshan.
31. The Director (News), Guwahati Doordarshan Kendra, R.G. Baruah Road, Guwahati.
32. The Station Director, All India Radio, Chandmari, Guwahati - 3.
33. All Committees/Branches of the Assam Legislative Assembly Secretariat.
34. The Chairman, ASEB, Paltan Bazar, Guwahati -8.
35. In-Charge, Website Branch, Assam Legislative Assembly, Dispur, Guwahati-6.

Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা

এই প্রতিলিপিখন মাননীয় সদস্য সকলে বিধান সভাৰ অধিবেশনত ব্যৱহাৰৰ কাৰণে লগত আনে যেন ।
অসম বিধান সভাৰ ২০১৪ চনৰ বাজেট অধিবেশনৰ সভাবোৰৰ দিনপঞ্জী ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

সোমবাৰ, ৪ আগষ্ট, ২০১৪ চন :

- (১) প্ৰশ্ন সমূহ ।
- (২) অধ্যক্ষই বিধান সভাৰ ২০১৪ চনৰ বাজেট অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।
- (৩) অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব ।
- (৪) অধ্যাদেশ সমূহ দাখিল, যদি থাকে ।
- (৫) চৰকাৰী বিধেয়ক সমূহৰ উপস্থাপন, যদি থাকে ।
- (৬) প্ৰতিবেদন, নিয়মাৱলী ইত্যাদি দাখিল, যদি থাকে ।
- (৭) বিধান সভাৰ বিভিন্ন সমিতিৰ প্ৰতিবেদন উপস্থাপন, যদি থাকে ।
- (৮) বিভিন্ন বিধায়িনী সমিতিৰ সদস্য নিৰ্বাচনৰ বাবে প্ৰস্তাৱ, যদি থাকে ।
- (৯) চৰকাৰৰ বিভিন্ন সমিতি, পৰিষদ আদিলৈ সদস্য নিৰ্বাচনৰ বাবে প্ৰস্তাৱ, যদি থাকে ।
- (১০) ২০১৪-২০১৫ চনৰ মঞ্জুৰীৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজন সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন, যদি থাকে ।
- (১১) মৃত্যু প্ৰসঙ্গ ।

বে-চৰকাৰী সদস্যৰ কাৰ্য্যসূচী

মঙ্গলবাৰ, ৫ আগষ্ট, ২০১৪ চন :

- (১) প্ৰশ্ন সমূহ ।
- (২) বে-চৰকাৰী সদস্যৰ কাৰ্য্যসূচী :
 - (ক) বিধেয়ক সমূহ দাখিল, যদি থাকে ;
 - (খ) সংকল্প প্ৰস্তাৱ সমূহ, যদি থাকে ;
 - (গ) বিশেষ প্ৰস্তাৱ সমূহ, যদি থাকে ;
 - (ঘ) প্ৰস্তাৱ সমূহ, যদি থাকে ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

বুধবাৰ, ৬ আগষ্ট, ২০১৪ চন :

- (১) প্ৰশ্ন সমূহ ।
- (২) ২০১৪-২০১৫ চনৰ পৰিপূৰক মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।

(২)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- বৃহস্পতিবাৰ, ৭ আগষ্ট, ২০১৪ চন : (১) প্ৰশ্ন সমূহ ।
(২) ২০১৪-২০১৫ চনৰ পৰিপূৰক মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ
ওপৰত ভোটদান
(৩) ২০১৪ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং -) বিধেয়কখন
উপস্থাপন, বিবেচনা আৰু পাৰিতকৰণ ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- শুক্রবাৰ, ৮ আগষ্ট, ২০১৪ চন : (১) প্ৰশ্ন সমূহ ।
(২) চৰকাৰী বিধেয়ক সমূহৰ বিবেচনা আৰু পাৰিতকৰণ, যদি থাকে ।
(৩) চৰকাৰী বিধেয়ক সমূহ উপস্থাপন, যদি থাকে ।

- শনিবাৰ, ৯ আগষ্ট, ২০১৪ চন : বন্ধ ।
ৰবিবাৰ, ১০ আগষ্ট, ২০১৪ চন : বন্ধ ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- সোমবাৰ, ১১ আগষ্ট, ২০১৪ চন : (১) প্ৰশ্ন সমূহ ।
(২) ২০১৪-২০১৫ চনৰ বছৰটোৰ বাবে প্ৰাক্কলিত বাজেট উপস্থাপন ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- মঙ্গলবাৰ, ১২ আগষ্ট ২০১৪ চন :
বুধবাৰ, ১৩ আগষ্ট, ২০১৪ চন :
বৃহস্পতিবাৰ, ১৪ আগষ্ট, ২০১৪ চন } (১) প্ৰশ্ন সমূহ ।
(২) বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা ।

- শুক্রবাৰ, ১৫ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ : বন্ধ ।

- শনিবাৰ, ১৬ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ :
পৰা } বিভাগীয় ভাবে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি সমূহৰ বৈঠকৰ
বাৰে জিৰণি ।
শুক্রবাৰ, ২২ আগষ্ট, ২০১৪ চন লৈ :

- শনিবাৰ, ২৩ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ : বন্ধ ।
ৰবিবাৰ, ২৪ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ : বন্ধ ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- সোমবাৰ, ২৫ আগষ্ট, ২০১৪ চন : (১) প্ৰশ্ন সমূহ ।
(২) বিভাগীয় ভাবে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি সমূহৰ প্ৰতিবেদন
সমূহ দাখিল ।
(৩) মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।

(৩)
চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

মঙ্গলবাৰ, ২৬ আগষ্ট, ২০১৪ চন :

- (১) প্ৰশ্ন সমূহ।
- (২) মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান।

বুধবাৰ, ২৭ আগষ্ট, ২০১৪ চন :

বন্ধ
চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

বৃহস্পতিবাৰ, ২৮ আগষ্ট, ২০১৪ চন :

- (১) প্ৰশ্ন সমূহ।
- (২) মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান।
- (৩) ২০১৪ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-)
বিধেয়কখন উপস্থাপন, বিবেচনা আৰু পাৰিতকৰণ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

শুক্রবাৰ, ২৯ আগষ্ট, ২০১৪ চন :

- (১) প্ৰশ্ন সমূহ।
- (২) চৰকাৰী বিধেয়ক সমূহ বিবেচনা আৰু পাৰিতকৰণ,
যদি থাকে।
- (৩) নিষ্পত্তি নোহোৱা অন্যান্য চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী।
- (৪) অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন।

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

স্মাৰক নং এল এ কিউ ৩/২০১৪/২৮৯৪-২৯২৮

দিনাংক দিশপুৰ, ১৮ জুলাই, ২০১৪ চন।

নিম্নোলেখিতসকলৰ জ্ঞাতাৰ্থে প্ৰতিলিপি প্ৰেৰণ কৰা হ'ল :-

- (১) অসমৰ মাননীয় মন্ত্ৰী /ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী (স্বতন্ত্ৰ) / সংসদীয় সচিব সকল, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (২) অসম বিধান সভাৰ সকলো মাননীয় সদস্য /সদস্যা দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (৩) মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ প্ৰধান সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (৪) মাননীয় অধ্যক্ষৰ উপ-সচিবৰ জৰিয়তে অসম বিধান সভাৰ মাননীয় অধ্যক্ষৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে।
- (৫) মাননীয় উপাধ্যক্ষৰ ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে অসম বিধান সভাৰ মাননীয় উপাধ্যক্ষৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে।
- (৬) অসমৰ মাননীয় সংসদীয় পৰিক্ৰমা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে সংসদীয় পৰিক্ৰমা বিভাগৰ মাননীয় মন্ত্ৰীৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে।
- (৭) অসমৰ মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ মুখ্য ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে অসমৰ মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে।
- (৮) অসমৰ মাননীয় ৰাজ্যপালৰ আয়ুক্ত ও সচিব, ৰাজভৱন, গুৱাহাটী।
- (৯) অসম চৰকাৰৰ মুখ্য সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী -৬।
- (১০) অসম চৰকাৰৰ অতিৰিক্ত মুখ্য সচিব সকল, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (১১) অসম চৰকাৰৰ সংসদীয় পৰিক্ৰমা বিভাগৰ প্ৰধান সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।
- (১২) অসম চৰকাৰৰ প্ৰধান সচিব/আয়ুক্ত/বিশেষ সচিব/সচিব সকল, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Monday, the 4th August, 2014.
(From 9.00 A.M.)**

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the Budget Session of the Assembly, 2014.
3. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
4. Shri Aminul Islam to call the attention of the Minister, Power Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Asomiya Pratidin” dated the 20th July, 2014 under the Caption – “ৰাজ্যবাসীক মাধমাৰ শোধাই ১৭ শতাংশলৈকে বাঢ়িল বিদ্যুৎ মাচুল।”
5. Shri Keshab Mahanta to draw the attention of the Minister, Health & Family Welfare Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Amar Asom” dated the 25th July, 2014 under the Caption – “ৰাষ্ট্ৰীয় স্বাস্থ্য মিছনৰ পুঁজিৰ বাবে অসমে দিয়া বাজেট প্ৰস্তাৱ বাতিল।”
6. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay “The Assam Contingency Fund (Amendment) Ordinance, 2014”.
7. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Agriculture etc.) to lay “The Assam Agricultural University (Amendment) Ordinance, 2014”.
8. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Entry Tax (Amendment) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Amusements and Betting Tax (Amendment) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)

Contd.....2/-

21. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 128/2005/Pt/106, dtd. 6th June, 2014.

22. Smti. Ajanta Neog (Minister, Guwahati Development etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. GDD.109/09/Pt/836, dtd. 20th February, 2014.

23. Shri Nilamani Sen Deka, (Minister Parliamentary Affairs) to move:-

In pursuance of Rule 242 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly do elect 1 (one) member of the Assembly to fill-up the casual vacancy occurred due to resignation tendered by Hon'ble Member Md. Sirajuddin Ajmal from his membership of the Assam Legislative Assembly, in accordance with the principle of proportional representation by means of single transferable vote for the remaining period of the Committee on Public Accounts which was constituted on 20th December, 2013 vide Notification No. LAPAC 10/2006/6848.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary)

24. Shri Nilamani Sen Deka, (Minister Parliamentary Affairs) to move:-

In pursuance of Rule 260B (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly do elect 1 (one) Member of the Assembly to fill up the casual vacancy occurred due to resignation tendered by Hon'ble Member Smti. Sushmita Dev from her membership of the Assam Legislative Assembly, in accordance with the principle of proportional representation by means of single transferable vote for the remaining period of the Committee on Public Undertakings which was constituted on 20th December, 2013 vide Notification No. LAPUC 6/2011/6782.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary)

25. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to present the list of Supplementary Demand for regularisation of C.F. Advance sanctioned during 2013-14 and Supplementary Appropriation.

26. Obituary References.

DISPUR :
Dated, the 4th August, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

সোমবাৰ, ৪ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ ২০১৪ চনৰ বাজেট অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্যপৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতিসকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।
- ৪। শ্ৰীআমিনুল ইছলামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ২০ জুলাই তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “ৰাজ্যবাসীক মাধমাৰ শোধাই ১৭ শতাংশলৈকে বাঢ়িল বিদ্যুৎ মাচুল।” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ সম্পৰ্কত শক্তি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৫। শ্ৰীকেশৱ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ২৫ জুলাই তাৰিখৰ “আমাৰ অসম” কাকতত প্ৰকাশিত “ৰাষ্ট্ৰীয় স্বাস্থ্য মিছনৰ পূঁজিৰ বাবে অসমে দিয়া বাজেট প্ৰস্তাৱ বাতিল” শীৰ্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৬। শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে “অসম সম্ভাৱ্য নিধি (সংশোধনী) অধ্যাদেশ, ২০১৪”খন দাখিল কৰিব।
- ৭। শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি)ই “অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় (সংশোধনী) অধ্যাদেশ ২০১৪”খন দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে “ দি আসাম এন্ট্ৰি টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)।
- ৯। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে “ দি আসাম এমিউজমেণ্ট এণ্ড বোটিং টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)।
- ১০। শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে “দি আসাম ভেম্বাৰ মাদ্ৰাছ এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউচনচ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন অফ চাৰ্ভিচেচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)।

২৩। শ্রীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :

এই সদনে সদস্য মহঃ চিৰাজউদ্দিন আজমলে তেখেতৰ অসম বিধান সভাৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ২৪১ (১) অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা এজন সদস্যক ৰাজহুৱা হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে কাৰ্য্যনিৰ্বাহ কৰিব যিখন সমিতি অধিসূচনা নং এল.এ.পি.চি ১০/২০০৬/৬৮৪৮ মৰ্মে ২০১৩ চনৰ ২০ ডিচেম্বৰ তাৰিখে গঠন কৰা হৈছিল।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবৰে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

২৪। শ্রীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে:

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰীমতী সুস্মিতা দেৱে সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদটো পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্যপৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ২৬০ খ(১) অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটৰে আনুপাতিকপ্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা এজন সদস্যক অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা উদ্যোগ সমূহৰ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে কাৰ্য্যনিৰ্বাহ কৰিব যিখন সমিতি অধিসূচনা নং এল. এ. পি. ইউ.চি ৬/২০১১/৬৭৮২ মৰ্মে ২০১৩ চনৰ ২০ ডিচেম্বৰ তাৰিখে গঠন কৰা হৈছিল।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবৰে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

২৫। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৩-১৪ চনৰ অগ্ৰীম মঞ্জুৰীকৃত সম্ভাৱ্য নিধি নিয়মীয়াকৰণৰ বাবে পৰিপূৰকৰ দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজনৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব।

২৬। মৃত্যু প্ৰসঙ্গ।

দিশপুৰ :
৪ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Tuesday, the 5th August, 2014.
(From 9.00 A.M.)**

PRIVATE MEMBERS' BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee.
3. Shri Ranjit Kumar Das to call the attention of the Minister, Health & Family Welfare Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Dainik Agradoot" dated the 24th July, 2014 under the caption - "এনকেফেলাইটিছত প্ৰাণ হেৰুৱালে ১৬৫ জনে।"
4. Shri Bhupen Kumar Borah
Shri Phani Bhusan Choudhury
Shri Bhupen Roy } to draw the attention of the

Minister, Welfare of Plain Tribes and Backward Classes (Excluding BTAD areas) Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to "অসমৰ ছয় জনগোষ্ঠী ক্ৰমে কোচ-ৰাজবংশী, তাই-আহোম, চুতীয়া, মৰাণ, মটক আৰু চাহ জনগোষ্ঠীৰ লোকসকলৰ অৰ্থনৈতিক আৰু সামাজিক ক্ষেত্ৰত অন্যান্য জনগোষ্ঠীৰ লগত সম বিকাশ ঘটাবলৈ জনজাতিকৰণৰ প্ৰয়োজন।"

★ 5. Resolutions.

DISPUR :
Dated the 5th August, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly
.....

★ Resolutions are already circulated.

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

মঙ্গলবাৰ, ৫ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

বে-চৰকাৰী সদস্যৰ কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ ।
- ২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ ২০১৪ চনৰ বাজেট অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। শ্ৰীৰঞ্জিত কুমাৰ দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ২৪ জুলাই তাৰিখৰ ‘দৈনিক অগ্ৰদূত’ কাকতত প্ৰকাশিত “এনকেফেলাইটিছত প্ৰাণ হেৰুৱালে ১৬৫ জনে।” শীৰ্ষক বাতৰিটো সম্পৰ্কত স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪।

শ্ৰীভূপেন কুমাৰ বৰা শ্ৰীফণী ভূষণ চৌধুৰী শ্ৰী ভূপেন ৰায়	}	যে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত “অসমৰ ছয় জনগোষ্ঠী ক্ৰমে কোচ-ৰাজবংশী, তাই-আহোম, চুতীয়া, মৰাণ, মটক আৰু চাহ জনগোষ্ঠীয় লোকসকলৰ অৰ্থনৈতিক আৰু সামাজিক ক্ষেত্ৰত অন্যান্য জনগোষ্ঠীৰ লগত সম বিকাশ ঘটাবলৈ জনজাতিকৰণৰ প্ৰয়োজন।” শীৰ্ষক বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে ভৈয়াম জনজাতি আৰু পিছপৰা শ্ৰেণী সমূহৰ কল্যাণ (বি টি এ ডি ৰ অন্তৰ্ভুক্ত অঞ্চল সমূহ বাদ দি) বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
---	---	---
- ★ ৫। সংকল্প প্ৰস্তাৱসমূহ।

দিশপুৰ :
৫ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

★ সংকল্প প্ৰস্তাৱসমূহ ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা হৈছে।

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Wednesday, the 6th August, 2014.
(From 9.00 A.M.)**

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Voting on supplementary Demand for regularisation of C.F. Advance sanctioned during the year, 2013-2014.

(Item No. 3 will be taken up at 1.30 P.M. or
as soon as item No.2 is disposed of)

3. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Appropriation (No. I) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)

- (b) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Appropriation (No. I) Bill, 2014” be taken into consideration.

- (c) Consideration of “The Assam Appropriation (No. I) Bill, 2014” clause by clause.

- (d) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Appropriation (No. I) Bill, 2014” be passed.

DISPUR :
Dated, the 6th August, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

.....

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)
বুধবাৰ, ৬ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। ২০১৩-২০১৪ চনৰ অগ্ৰীম মঞ্জুৰীকৃত সম্ভাৱ্য নিধি নিয়মীয়াকৰণৰ বাবে পৰিপূৰক দাবীৰ ওপৰত ভোটদান।

(৩ নং বিষয়টো আবেলি ১-৩০ বজাত বা ২ নং বিষয়টো নিষ্পত্তি হোৱাৰ লগে লগে, যিটো আগতে হয়, লোৱা হ'ব)

৩। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে “ ২০১৪ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১) বিধেয়ক”খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব;

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

(খ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ ২০১৪ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১) বিধেয়ক”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;

(গ) “২০১৪ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১) বিধেয়ক”খন দফাই দফাই বিবেচনা ;

(খ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “২০১৪ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১) বিধেয়ক”খন পাৰিত কৰা হওক।

দিশপুৰ :
৬ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Thursday, the 7th August, 2014.
(From 9.00 A.M.)**

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Shri Aminul Islam to call the attention of the Minister, Cultural Affairs Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Janasadharan” dated the 22nd July, 2014 under the caption - “সংকটত ৰাজ্যৰ দুই শতাব্দিক গ্ৰাম্য পুথিভঁৰাল।”
3. Shri Prafulla Kumar Mahanta to draw the attention of the Minister, Implementation of Assam Accord Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Asomiya Pratidin” dated the 19th June, 2014 under the caption - “ৰাষ্ট্ৰীয় নাগৰিকপঞ্জীক লৈ তৎপৰ কেন্দ্ৰ- নিদ্রামগ্ন ৰাজ্য চৰকাৰ- ৰাজকোষতে পৰি আছে কেন্দ্ৰই আবণ্টন দিয়া পুঁজি।”

DISPUR :
Dated, the 7th August, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

বৃহস্পতিবাৰ, ৭ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। শ্ৰীআমিনুল ইছলামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ২২ জুলাই তাৰিখৰ ‘জনসাধাৰণ’ কাকতত প্ৰকাশিত “সংকটত ৰাজ্যৰ দুই শতাব্দিক গ্ৰাম্য পুথিভঁৰাল।” শীৰ্ষক বাতৰিটো সম্পৰ্কত সাংস্কৃতিক পৰিক্ৰমা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব ।

৩। শ্ৰীপ্ৰফুল্ল কুমাৰ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১৯ জুন তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “ৰাষ্ট্ৰীয় নাগৰিকপঞ্জীক লৈ তৎপৰ কেন্দ্ৰ- নিদ্ৰামগ্ন ৰাজ্য চৰকাৰ- ৰাজকোষতে পৰি আছে কেন্দ্ৰই আবণ্টন দিয়া পুঁজি।” শীৰ্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে অসম চুক্তি ৰূপায়ণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব ।

দিশপুৰ :
৭ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Friday, the 8th August, 2014.
(From 9.00 A.M. to 11.30 A.M.)
and
(From 3.00 P.M. to 5.00 P.M.)
GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Shri Bhupen Kumar Borah to call the attention of the Minister, Mines and Minerals Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “The Telegraph” dated the 1st July, 2014 under the Caption – “The State of Assam has incurred a loss of 10,000 crore for disbursement of oil royalty at highly discounted price by the Central Government public sector undertakings. Gujrat High Court in a judgement opined that royalty on crude oil should be at fair market price and not on discounted price as well as the Hon’ble Supreme Court order that the O.N.G.C. should pay royalty on crude oil to the Gujrat Government at pre-discounted price with effect from 1st February, 2014”.
3. Shri Ranjit Kumar Das to draw the attention of the Minister, Border Areas Development Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to “নগাই কাড়িলে অসমৰ মাটি।”
4. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Entry Tax (Amendment) Bill, 2014” be taken into consideration.
(b) Consideration of the “The Assam Entry Tax (Amendment) Bill, 2014” clause by clause.
(c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Entry Tax (Amendment) Bill, 2014” be passed
5. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Amusement and Betting Tax (Amendment) Bill, 2014” be taken into consideration.
(b) Consideration of the “The Assam Amusement and Betting Tax (Amendment) Bill, 2014” clause by clause.

Contd.....2/-

- (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Amusement and Betting Tax (Amendment) Bill, 2014" be passed.
6. (a) Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Venture Madrassa Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
- (b) Consideration of the "The Assam Venture Madrassa Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
- (c) Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Venture Madrassa Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Amendment) Bill, 2014" be passed.
7. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Agriculture etc.) to lay the Statement under Rule 69 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly Explaining the Circumstances which had necessitated immediate Legislation by Ordinance.
8. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Agriculture etc.) to beg leave to introduce "The Assam Agricultural University (Amendment) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

DISPUR :
Dated, the 8th August, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

শুক্র বাৰ, ৮ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ)

আৰু

(আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। শ্ৰীভূপেন কুমাৰ বৰাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১ জুলাই তাৰিখৰ 'দি টেলিগ্ৰাফ' কাকতত প্ৰকাশিত "The State of Assam has incurred a loss of 10,000 crore for disbursement of oil royalty at highly discounted price by the Central Government public sector undertakings. Gujrat High Court in a judgement opined that royalty on crude oil should be at fair market price and not on discounted price as well as the Hon'ble Supreme Court order that the O.N.G.C. should pay royalty on crude oil to the Gujrat Government at pre-discounted price with effect from 1st February, 2014." শীৰ্ষক বাতৰিটো সম্পৰ্কত খনিজ আৰু খনিজাত বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীৰনজিৎ কুমাৰ দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত "নগাই কাঢ়িলে অসমৰ মাটি।" শীৰ্ষক বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে সীমান্ত অঞ্চল উন্নয়ন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এন্দ্ৰি টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(খ) "দি আসাম এন্দ্ৰি টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এন্দ্ৰি টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪"খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৫। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(খ) "দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪"খন পাৰিত কৰা হওক।

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

শুক্র বাৰ, ৮ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ)

আৰু

(আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। শ্ৰীভূপেন কুমাৰ বৰাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১ জুলাই তাৰিখৰ ‘দি টেলিগ্ৰাফ’ কাকতত প্ৰকাশিত “The State of Assam has incurred a loss of 10,000 crore for disbursement of oil royalty at highly discounted price by the Central Government public sector undertakings. Gujrat High Court in a judgement opined that royalty on crude oil should be at fair market price and not on discounted price as well as the Hon'ble Supreme Court order that the O.N.G.C. should pay royalty on crude oil to the Gujrat Government at pre-discounted price with effect from 1st February, 2014.” শীৰ্ষক বাতৰিটো সম্পৰ্কত খনিজ আৰু খনিজাত বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।

৩। শ্ৰীৰনজিৎ কুমাৰ দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত “নগাই কাঢ়িলে অসমৰ মাটি।” শীৰ্ষক বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে সীমান্ত অঞ্চল উন্নয়ন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।

৪। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম এন্ট্রি টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;

(খ) “ দি আসাম এন্ট্রি টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন দফাই দফাই বিবেচনা;

(গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম এন্ট্রি টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন পাৰিত কৰা হওক।

৫। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;

(খ) “ দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন দফাই দফাই বিবেচনা;

(গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম এমিউজমেন্ট এণ্ড বেটিং টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন পাৰিত কৰা হওক।

- ৬। (ক) শ্রীপ্রদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্রস্তাব কৰিব যে “দি আসাম ভেঙ্গাৰ মাদ্ৰাছ এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউচনচ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন অফ চাৰ্ভিচেচ) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
- (খ) “দি আসাম ভেঙ্গাৰ মাদ্ৰাছ এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউচনচ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন অফ চাৰ্ভিচেচ) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন দফাই দফাই বিবেচনা;
- (গ) শ্রীপ্রদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্রস্তাব কৰিব যে “দি আসাম ভেঙ্গাৰ মাদ্ৰাছ এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউচনচ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন অফ চাৰ্ভিচেচ) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৭। শ্রীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্রী, কৃষি ইত্যাদি)ই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্যপৰিচালনাৰ নিয়মাবলীৰ নিয়ম ৬৯(১)ৰ অধীনত যি পৰিস্থিতিৰ হেতু অধ্যাদেশৰ জৰিয়তে তৎকালীন ভাৱে বিধায়নৰ প্ৰয়োজন হৈছে সেই বিষয়ে ব্যাখ্যা কৰি প্ৰবিৱৰণি দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্রীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)ই “অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় (সংশোধনী) বিল ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধায়কখন উপস্থাপন কৰিব)

দিশপুৰ :
৮ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Monday, the 11th August, 2014.
(From 9.00 A.M.)**

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to present “The Annual Financial Statement (Budget Estimates) of the Government of Assam for the year, 2014-2015”.

DISPUR :
Dated, the 11th August, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

সোমবাৰ, ১১ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে “২০১৪-২০১৫ বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ বাৰ্ষিক বিত্তীয় প্ৰবিৱৰণ (প্ৰাক্কলন বাজেট)খন” উপস্থাপন কৰিব।

দিশপুৰ ঃ
১১ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Tuesday, the 12th August, 2014.
(From 9.00 A.M.)**

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee.
3. Shri Abdur Rahim Khan to call the attention of the Minister, Irrigation Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Asomiya Pratidin” dated the 1st August, 2014 under the caption- “৩.১৩ লাখ হেক্টৰ কৃষি ভূমিত পানী যোগানৰ নামত চৰম প্ৰহসন- জলসিঞ্চনত ৩ হেজাৰ কোটিৰ বৃহৎ কেলেংকাৰী- ৬৬৪ খন আঁচনি মেৰামতিৰ অচিলাৰে ব্যাপক লুণ্ঠন : শাওণৰ খৰাং পথাৰত কৃষকৰ হাহাকাৰ।”
4. Dr. Himanta Biswa Sarma to draw the attention of the Minister, Water Resources Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to “North East Water Development Authority or Brahmaputra Valley Authority”.
5. General discussion on the Budget.

DISPUR :
Dated, the 12th August, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

.....



অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

মঙ্গলবাৰ, ১২ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।

৩। শ্ৰীআব্দুৰ ৰহিম খানে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১ আগষ্ট তাৰিখৰ 'অসমীয়া প্ৰতিদিন' কাকতত প্ৰকাশিত "৩.১৩ লাখ হেক্টৰ কৃষি ভূমিত পানী যোগানৰ নামত চৰম প্ৰহসন - জলসিঞ্চনত ৩ হেজাৰ কোটিৰ বৃহৎ কেলেংকাৰী-৬৬৪ খন আঁচনি মেৰামতিৰ অচিলাৰে ব্যাপক লুণ্ঠন : শাওণৰ খৰাং পথাৰত কৃষকৰ হাহাকাৰ" শীৰ্ষক বাতৰিটো সম্পৰ্কত জলসিঞ্চন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।

৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত "North East Water Development Authority or Brahmaputra Valley Authority" শীৰ্ষক বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে জলসম্পদ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।

৫। বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা।

দিশপুৰ :
১২ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Wednesday, the 13th August, 2014.
(From 9.00 A.M. to 1.30 P.M.)
and
(From 3.00 P.M. to 5.00 P.M.)**

GOVERNMENT BUSINESS

1. **QUESTIONS.**
2. Shri Prafulla Kr. Mahanta to call the attention of the Minister, Power Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Dainik Asom” dated the 19th June, 2014 under the caption- “নিৰ্মাণৰ বিভিন্ন পৰ্যায়ত ১৫ টা প্ৰকল্প।”
3. Shri Manoranjan Das to draw the attention of the Minister, Sericulture Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Dainik Asom”, dated the 5th August, 2014 under the caption- “অসমৰ এৰী লেটা চালান হৈছে চীনলৈ।”
4. General Discussion on the Budget.
5. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)
6. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)
7. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to beg leave to introduce “The Assam Speaker’s Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)

Contd.....2/-

8. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Deputy Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Ministers', Ministers' of State and Deputy Ministers' Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

10. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Salary and Allowances of the Leader of the Opposition in the Assam Legislative Assembly (Amendment) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

11. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to beg leave to introduce "The Assam Legislative Assembly Members' Salaries, Allowances and Pensions (Amendment) Bill, 2014".

(If leave is granted to introduce the Bill)

DISPUR :
Dated, the 13th August, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly
.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

বুধবাৰ, ১৩ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১-৩০ বজালৈ)

আৰু

(আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীপ্ৰফুল্ল কুমাৰ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১৯ জুন তাৰিখৰ ‘দৈনিক অসম’ কাকতত প্ৰকাশিত “নিৰ্মাণৰ বিভিন্ন পৰ্য্যায়ত ১৫ টা প্ৰকল্প।” শীৰ্ষক বাতৰিটো সম্পৰ্কত শক্তি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীমনোৰঞ্জন দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ৫ আগষ্ট তাৰিখৰ “দৈনিক অসম” কাকতত প্ৰকাশিত “অসমৰ এৰী লেটা চালান হৈছে চীনলৈ।” শীৰ্ষক বাতৰিটো উৎথাপনৰ জৰিয়তে ৰেচম বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা।
- ৫। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে “দি আসাম ভেলু এডেড টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪” খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ৬। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে “দি আসাম কন্টিজেনছি ফাণ্ড (অগ্ৰেমেণ্টেচন অফ কৰ্পাছ) বিল, ২০১৪” খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ৭। শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)ই “দি আসাম স্পীকাৰ্চ চেলেৰিজ এণ্ড এলাউঞ্চ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল ২০১৪” খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

(২)

- ৮। শ্রীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)ই “দি আসাম ডেপুটি স্পীকাৰ্চ চেলেৰিজ এণ্ড এলাউঞ্চ (এমেণ্ডমেন্ট) বিল ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ৯। শ্রীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)ই “দি আসাম মিনিষ্টাৰ্চ, মিনিষ্টাৰ্চ অফ ষ্টেট, এণ্ড ডেপুটি মিনিষ্টাৰ্চ চেলেৰিজ এণ্ড এলাউঞ্চ (এমেণ্ডমেন্ট) বিল ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ১০। শ্রীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)ই “দি চেলেৰি এণ্ড এলাউঞ্চ অফ দি লীডাৰ অফ দি অপ’জিশ্যন ইন দি আসাম লেজিচলেটিভ এচেম্বলী (এমেণ্ডমেন্ট) বিল ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ১১। শ্রীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)ই “দি আসাম লেজিচলেটিভ এচেম্বলী মেম্বাৰ্চ চেলেৰিজ, এলাউঞ্চ এণ্ড পেঞ্চনচ্ (এমেণ্ডমেন্ট) বিল ২০১৪” উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

দিশপুৰ :
১৩ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Monday, the 25th August, 2014.
(From 9.00 A.M.)**

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Presentation of the Reports of the Departmentally Related Standing Committees.

★ 3. Voting on Demands for Grants.

DISPUR :
Dated, the 25th August, 2014.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly
.....

★ Time table has already been circulated.

.....

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)
সোমবাৰ, ২৫ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। বিভাগীয় ভাৱে সম্পৰ্কীয় স্থায়ী সমিতি সমূহৰ প্ৰতিবেদন উপস্থাপন।
- ★৩। মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান।

দিশপুৰ :
২৫ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

★ সময়সূচী ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা হৈছে।

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Tuesday, the 26th August, 2014.
(From 9.00 A.M.)**

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

- ★ 2. Voting on Demands for Grants.

DISPUR :
Dated, the 26th August, 2014.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly
.....

-
- ★ Time table has already been circulated.

.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

মঙ্গলবাৰ, ২৬ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

★২। মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান।

দিশপুৰ :
২৬ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

★ সময়সূচী ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা হৈছে।

.....

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Thursday, the 28th August, 2014.
(From 9.00 A.M.)**

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

★ **2. Voting on Demands for Grants.**

Item No. 3 will be taken up at 1.30 P.M. or as soon as item
No. 2 is completed whichever is earlier.

3. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2014”.
(If leave is granted to introduce the Bill)
- (b) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2014” be taken into consideration.
- (c) Consideration of “The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2014” clause by clause.
- (d) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2014” be passed.

DISPUR :
Dated, the 28th August, 2014.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly
.....

★ Time table has already been circulated.

.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

বৃহস্পতিবাৰ, ২৮ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ★২। মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান।
৩ নং বিষয়টো আবেলি ১-৩০ বজাত বা ২ নং বিষয়টো নিষ্পত্তি হোৱাৰ লগে লগে,
যিটো আগতে হয়, লোৱা হ'ব।
- ৩। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে “২০১৪ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১১) বিধেয়ক”খন
উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব;
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
(খ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “২০১৪ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১১)
বিধেয়ক”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(গ) “২০১৪ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১১) বিধেয়ক”খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(খ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “২০১৪ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১১)
বিধেয়ক”খন পাৰিত কৰা হওক।

দিশপুৰ :
২৮ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

★ সময়সূচী ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা হৈছে।

.....

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2014)

LIST OF BUSINESS FOR –

Friday, the 29th August, 2014.

(From 9.00 A.M. to 11.30 A.M.)

and

(From 3.00 P.M. to 5.00 P.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Shri Prafulla Kumar Mahanta to call the attention of the Minister, Water Resources Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Dainik Asom” dated the 19th June, 2014 under the caption- “খহনীয়াই ভাবুকি আনিছে সুন্দৰী-দিয়া সত্ৰলৈ।”
3. Dr. Himanta Biswa Sarma to draw the attention of the Minister, Public Works Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to “Road Connectivity between Silchar and Guwahati is in dilapidated condition”.
4. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2014” be taken into consideration.
(b) Consideration of “The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2014” clause by clause.
(c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2014” be passed.
5. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2014” be taken into consideration.
(b) Consideration of “The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2014” clause by clause.
(c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2014” be passed.
6. (a) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Agriculture etc.) to move that “The Assam Agricultural University (Amendment) Bill, 2014” be taken into consideration.
(b) Consideration of “The Assam Agricultural University (Amendment) Bill, 2014” clause by clause.

Contd....2/-

- (c) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Agriculture etc.) to move that "The Assam Agricultural University (Amendment) Bill, 2014" be passed.
7. (a) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Assam Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
- (c) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" be passed.
8. (a) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Deputy Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Assam Deputy Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
- (c) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Deputy Speaker's Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" be passed.
9. (a) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Ministers', Ministers' of State and Deputy Ministers' Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Assam Ministers', Ministers' of State and Deputy Ministers' Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
- (c) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Ministers', Ministers' of State and Deputy Ministers' Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2014" be passed.
10. (a) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Salary and Allowances of the Leader of the Opposition in the Assam Legislative Assembly (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Salary and Allowances of the Leader of the Opposition in the Assam Legislative Assembly (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.

- (c) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Salary and Allowances of the Leader of the Opposition in the Assam Legislative Assembly (Amendment) Bill, 2014" be passed.
- 11. (a) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Legislative Assembly Members' Salaries, Allowances and Pensions (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
(b) Consideration of "The Assam Legislative Assembly Members' Salaries, Allowances and Pensions (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
(c) Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Parliamentary Affairs etc.) to move that "The Assam Legislative Assembly Members' Salaries, Allowances and Pensions (Amendment) Bill, 2014" be passed.
- 12. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Explanatory Memorandum alongwith Special Report to the Governor by the Upa-Lokayukta in complaint case No. 42 of 2011.
- 13. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Explanatory Memorandum on the Annual Consolidated Report on the performance of the Upa-Lokayukta for the period w.e.f. May, 2014 to July, 2014.
- 14. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Separate Audit Report and Certificate on the Accounts of Assam Financial Corporation for the year ended 31st March, 2013.
- 15. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Annual Administrative Report of Finance Department, Government of Assam for the Year 2013-14.
- 16. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Annual Administrative Report of Science and Technology Department, Government of Assam for the Year 2013-14.
- 17. Shri Nilamani Sen Deka (Minister, Agriculture etc.) to lay the Audit Report on the Accounts of the Assam Agricultural Competitiveness Project for the Years 2008-2009 and 2009-2010.
- 18. Smti Pranati Phukan (Minister, Cultural Affairs etc.) to lay the Annual Administrative Report of Cultural Affairs Department, Government of Assam for the years 2012-13 and 2013-14.
- 19. Shri Rakibul Hussain (Minister, Panchayat & Rural Development etc.) to lay the Annual Administrative Report of Panchayat and Rural Development Department, Government of Assam for the financial year 2013-14.
- 20. Shri Rakibul Hussain (Minister, Environment and Forest etc.) to lay the Annual Administrative Report of Environment and Forest Department, Government of Assam for the financial year 2013-14.

21. Smti Ajanta Neog (Minister, P.W.D. etc.) to lay the Annual Administrative Report of Public Works Roads Department, Government of Assam for the years 2010-11, 2011-12 and 2012-13 respectively.
22. Smti Ajanta Neog (Minister, P.W.D. etc.) to lay the Assam Road Maintenance Policy and the Assam Road Maintenance Fund Rules in respect of Public Works Roads Department, Government of Assam.
23. Shri Khor Sing Engti (Minister, Mines & Minerals etc.) to lay the Annual Administrative Report of Directorate of Geology & Mining, Mines & Minerals Department, Government of Assam for the year 2011-2012.
24. Shri Khor Sing Engti (Minister, Mines & Minerals etc.) to lay the Twenty Fifth Annual Report of Assam Mineral Development Corporation Limited for the year 2007-2008.
25. Shri Khor Sing Engti (Minister, Mines & Minerals etc.) to lay the Annual Report of Assam Hydro-Carbon & Energy Company Limited for the year 2012-2013.
26. Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Power etc.) to lay the 9th Annual Report & Accounts of Assam Power Distribution Company Limited for the year 2011-2012.
27. Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Power etc.) to lay the Annual Report of Assam Electricity Regulatory Commission for the financial year 2012-2013.
28. Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Power etc.) to lay the Annual Report and Accounts of Assam Power Generation Corporation Limited for the year 2011-2012.
29. Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Industries and Commerce etc.) to lay the Annual Report of Ashok Paper Mill (Assam) Limited for the year 2011-2012.
30. Shri Rajib Lochan Pegu (Minister of State (Ind.), Water Resources etc.) to lay the Annual Administrative Report of Water Resources Department, Government of Assam for the year 2013-2014.

DISPUR :
Dated, the 29th August, 2014.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

শুক্রবাৰ, ২৯ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ)

আৰু

(আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। শ্ৰীপ্ৰফুল্ল কুমাৰ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১৯ জুন তাৰিখৰ ‘দৈনিক অসম’ কাকতত প্ৰকাশিত “খহনীয়াই ভাবুকি আনিছে সুন্দৰীদিয়া সত্ৰলৈ” শীৰ্ষক বাতৰিটো সম্পৰ্কত জলসম্পদ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত “Road Connectivity between Silchar and Guwahati is in dilapidated condition ” শীৰ্ষক বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে গড়কাপ্তানি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। (ক) শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ভেলু এডেড টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(খ) “দি আসাম ভেলু এডেড টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪” খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ভেলু এডেড টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৪” খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৫। (ক) শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম কন্টিজেনছি ফাণ্ড (অগ্ৰেমেণ্টেচন অফ কৰ্পাছ) বিল, ২০১৪” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(খ) “দি আসাম কন্টিজেনছি ফাণ্ড (অগ্ৰেমেণ্টেচন অফ কৰ্পাছ) বিল, ২০১৪” খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম কন্টিজেনছি ফাণ্ড (অগ্ৰেমেণ্টেচন অফ কৰ্পাছ) বিল, ২০১৪” খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৬। (ক) শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি)ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় (সংশোধনী) বিল ২০১৪” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(খ) “অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় (সংশোধনী) বিল ২০১৪” খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা (মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি)ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “অসম কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় (সংশোধনী) বিল ২০১৪” খন পাৰিত কৰা হওক।

ক্ৰমশঃ.....

(२)

- ক্রমশ.....

- ১২। শ্রীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১১ চনৰ অভিযোগ গোচৰ নং-৪২,সম্পৰ্কিত অসমৰ মাননীয় উপ-লোকায়ুক্তই ৰাজ্যপালৰ ওচৰত দাখিল কৰা বিশেষ প্ৰতিবেদনৰ ওপৰত ব্যাখ্যামূলক স্মাৰকপত্ৰ দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্রীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৪ চনৰ মে'ৰ পৰা জুলাই ২০১৪ লৈ সময়ছোৱাৰ বাবে উপ-লোকায়ুক্ত কাৰ্য্যকৰনৰ সম্পৰ্কিত বাৰ্ষিক একত্ৰীকৃত প্ৰতিবেদনৰ ওপৰত ব্যাখ্যামূলক স্মাৰকখন দাখিল কৰিব।
- ১৪। শ্রীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৩ চনৰ ৩১ মাৰ্চত সমাপ্ত হোৱা বছৰটোৰ বাবে অসম বিত্তীয় নিগমৰ হিচাপসমূহৰ সম্পৰ্কিত পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন আৰু প্ৰমান পত্ৰ দাখিল কৰিব।
- ১৫। শ্রীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসম চৰকাৰৰ বিত্ত বিভাগৰ ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয়বৰ্ষৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৬। শ্রীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৩ -১৪ বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ বিজ্ঞান আৰু প্ৰযুক্তি বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৭। শ্ৰীনীলমণি সেন ডেকা(মন্ত্ৰী,কৃষি ইত্যাদি) ই ২০০৮-২০০৯ আৰু ২০০৯-২০১০ চনৰ বছৰৰ বাবে অসম কৃষি উন্নতমানৰ প্ৰকল্পৰ হিচাপ পৰীক্ষকৰ প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৮। শ্ৰীমতী প্ৰণতি ফুকন(মন্ত্ৰী, সাংস্কৃতিক পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে ২০১২-২০১৩ আৰু ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয়বৰ্ষৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ সাংস্কৃতিক পৰিক্ৰমা বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৯। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, পঞ্চায়ত ও গ্ৰামোন্নয়ন ইত্যাদি)য়ে ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয় বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ পঞ্চায়ত ও গ্ৰামোন্নয়ন বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২০। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, পৰিবেশ আৰু বন ইত্যাদি)য়ে ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয় বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ পৰিবেশ আৰু বন বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২১। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওঁগ (মন্ত্ৰী, গড়কাপ্তানী ইত্যাদি)য়ে ২০১০-২০১১, ২০১১-২০১২ আৰু ২০১২-২০১৩ চনৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ গড়কাপ্তানী পথ বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২২। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওঁগ (মন্ত্ৰী, গড়কাপ্তানী ইত্যাদি)য়ে অসম চৰকাৰৰ গড়কাপ্তানী পথ বিভাগৰ অসম পথ সংৰক্ষণ নীতি আৰু অসম পথ সংৰক্ষণ পুঁজি নিয়মাৱলীখন দাখিল কৰিব।
- ২৩। শ্ৰীখৰছিং ইংতি (মন্ত্ৰী, খনিজ আৰু খনিজাত সামগ্ৰী ইত্যাদি)য়ে ২০১১-২০১২ চনৰ বছৰটোৰ বাবে ভূ-তত্ত্ব ও খনি সঞ্চালকালয়, খনিজ আৰু খনিজাত সামগ্ৰী বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২৪। শ্ৰীখৰছিং ইংতি (মন্ত্ৰী, খনিজ আৰু খনিজাত সামগ্ৰী ইত্যাদি)য়ে ২০০৭-২০০৮ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম খনিজ উন্নয়ন নিগম পৰিসীমিতৰ পঁচিশতম বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২৫। শ্ৰীখৰছিং ইংতি (মন্ত্ৰী, খনিজ আৰু খনিজাত সামগ্ৰী ইত্যাদি)য়ে অসম হাইড্ৰ কাৰ্বন এণ্ড এনাৰ্জি কোম্পানী লিমিটেডৰ ২০১২-২০১৩ বৰ্ষটোৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

- ২৬। শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি)য়ে ২০১১-২০১২ বৰ্ষটোৰ বাবে পাৱাৰ ডিষ্ট্ৰিবিউচন কোম্পানী লিমিটেডৰ ৯মু প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপসমূহ দাখিল কৰিব।
- ২৭। শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি)য়ে ২০১২-২০১৩ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাবে অসম বিদ্যুৎ নিয়ামক আয়োগৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ২৮। শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি)য়ে ২০১১-২০১২ বছৰটোৰ বাবে অসম পাৱাৰ জেনেৰেচন নিগম পৰিসীমিতৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপসমূহ দাখিল কৰিব।
- ২৯। শ্ৰীপ্ৰদ্যুৎ বৰদলৈ (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি)য়ে ২০১১-২০১২ বছৰটোৰ বাবে অশোক পেপাৰ মিল(অসম) পৰিসীমিতৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ৩০। শ্ৰীৰাজিব লোচন পেগু (মন্ত্ৰী, ৰাজ্যিক স্বতন্ত্ৰ)জলসম্পদ ইত্যাদি)য়ে ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ জলসম্পদ বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

দিশপুৰ :
২৯ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Saturday, the 30th August, 2014.
(From 9.00 A.M.)**

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Shri Kamal Shing Narzary to call the attention of the Minister, Education Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Dainik Agradoot” dated the 19th August, 2014 under the caption – “এজন বিদ্যালয় পৰিদৰ্শকে চলাই আছে বি টি এ ডিৰ শিক্ষা বিভাগ।”

3. Shri Phani Bhusan Choudhury
Shri Keshab Mahanta } to draw the attention of the Minister, Water Resources Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to “ভাৰত চৰকাৰে পুনৰ নদী সংযোগৰ প্ৰস্তাৱ কাৰ্য্যকৰী কৰাৰ প্ৰচেষ্টা চলোৱা বুলি জানিব পৰা গৈছে। এই ভয়াবহ প্ৰস্তাৱ অটল বিহাৰী বাজপেয়ী চৰকাৰৰ দিনত উত্থাপন কৰিছিল যদিও অসম আৰু আন আন ৰাজ্যৰ তীব্ৰ প্ৰতিবাদত বন্ধ কৰা হৈছিল।

বৰ্তমান এই প্ৰকল্পত ৯৮ খোজা অসমৰ (১) মানাহ-সোনকোষ-টিষ্টা-গঙ্গা সংযোগ (২) যোগীঘোপা-টিষ্টা-ফাৰাক্কা সংযোগ দুটাৰ ফলত প্ৰাকৃতিক পৰিবেশৰ ব্যাপক ক্ষতি হ'ব, মাটি আৰু মানুহৰ উপকাৰৰ পৰিৱৰ্ত্তে অপকাৰ হ'ব। উজনি অসমৰ বানপানীৰ কোনো জৰীপ নকৰাকৈ কৰা এই প্ৰস্তাৱে বিশেষকৈ বৰ্তমান চীনৰ ব্ৰহ্মপুত্ৰৰ ওপৰত দিয়া বাধা আৰু পৰিবেশৰ সালসলনিৰ বাবে অসমত দুৰ্যোগ বঢ়াৰ লগতে অসম এখন মৰুভূমিত পৰিণত হোৱাৰ আশংকা আছে।”

4. Shri Keshab Mahanta (Chairman, Committee on Public Accounts) to present the ONE HUNDRED THIRTY FIFTH Report of the Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly.
5. Shri Keshab Mahanta (Chairman, Committee on Public Accounts) to present the ONE HUNDRED THIRTY SIXTH Report of the Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly.
6. Shri Keshab Mahanta (Chairman, Committee on Public Accounts) to present the ONE HUNDRED THIRTY SEVENTH Report of the Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly.
7. Shri Gobinda Chandra Langthasa (Chairman, Employment Review Committee) to present the 44th Report of the Employment Review Committee, Assam Legislative Assembly.
8. Adjournment Sine-die.

DISPUR :
Dated, the 30th August, 2014.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৪ চন)

শনিবাৰ, ৩০ আগষ্ট, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ।

২। শ্ৰীকমল সিং নাজৰীয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১৯ আগষ্ট তাৰিখৰ 'দৈনিক অগ্ৰদূত' কাকতত প্ৰকাশিত "এজন বিদ্যালয় পৰিদৰ্শকে চলাই আছে বি টি এ ডিৰ শিক্ষা বিভাগ।" শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি শিক্ষা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।

৩। শ্ৰীফণী ভূষণ চৌধুৰী } ই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ
শ্ৰীকেশৱ মহন্ত } ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত "ভাৰত চৰকাৰে পুনৰ নদী সংযোগৰ প্ৰস্তাৱ কাৰ্য্যকৰী কৰাৰ প্ৰচেষ্টা
চলোৱা বুলি জানিব পৰা গৈছে। এই ভয়াবহ প্ৰস্তাৱ অটল বিহাৰী বাজপেয়ী চৰকাৰৰ দিনত
উত্থাপন কৰিছিল যদিও অসম আৰু আন আন ৰাজ্যৰ তীব্ৰ প্ৰতিবাদত বন্ধ কৰা হৈছিল।

বৰ্তমান এই প্ৰকল্পত লব খোজা অসমৰ (১) মানাহ-সোনকোষ-টিষ্টা-গঙ্গা সংযোগ
(২) যোগীঘোপা-টিষ্টা-ফাৰাক্কা সংযোগ দুটাৰ ফলত প্ৰাকৃতিক পৰিবেশৰ ব্যাপক ক্ষতি হ'ব, মাটি
আৰু মানুহৰ উপকাৰৰ পৰিবৰ্ত্তে অপকাৰ হ'ব। উজনি অসমৰ বানপানীৰ কোনো জৰীপ নকৰাকৈ
কৰা এই প্ৰস্তাৱে বিশেষকৈ বৰ্তমান চীনৰ ব্ৰহ্মপুত্ৰৰ ওপৰত দিয়া বান্ধ আৰু পৰিবেশৰ সালসলনিৰ
বাবে অসমত দুৰ্যোগ বঢ়াৰ লগতে অসম এখন মৰুভূমিত পৰিণত হোৱাৰ আশংকা আছে।" শীৰ্ষক
বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে জলসম্পদ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।

৪। শ্ৰীকেশৱ মহন্ত (সভাপতি, অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমিতি) ই এশ পঁয়ত্ৰিছতম্ প্ৰতিবেদনখন
সদনত উপস্থাপন কৰিব।

৫। শ্ৰীকেশৱ মহন্ত (সভাপতি, অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমিতি) ই এশ ছয়ত্ৰিছতম্ প্ৰতিবেদনখন
সদনত উপস্থাপন কৰিব।

৬। শ্ৰীকেশৱ মহন্ত (সভাপতি, অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা হিচাপ সমিতি) ই এশ সাতত্ৰিছতম্ প্ৰতিবেদনখন
সদনত উপস্থাপন কৰিব।

৭। শ্ৰীগোবিন্দ চন্দ্ৰ লাংথাচা (সভাপতি, অসম বিধান সভাৰ নিয়োগ পৰ্য্যালোচনা সমিতি) ই অসম বিধান
সভাৰ নিয়োগ পৰ্য্যালোচনা সমিতিৰ ৪৪ তম্ প্ৰতিবেদনখন উপস্থাপন কৰিব।

৮। অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন।

দিশপুৰ :
৩০ আগষ্ট, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা